



ATESTADO DE CAPACITAÇÃO

O **MUNICÍPIO DO ENCANTO**, inscrito no **CNPJ 08.55.760/0001-23**, localizado na Rua Umbelino Granjeiro, nº 17, Bairro Centro, cidade: Encanto/RN; CEP: 59.905-000, atesto para os devidos fins que a empresa **DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA – ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 12.995.411/0001-43, sediado na Rua Desembargador Hemetério Fernandes, nº 65 – Centro, Martins/RN ter **FORNECIDO** para o Município produtos de **Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis**, garantindo qualidade, segurança e conformidade com as normas sanitárias exigidas pelos órgãos competentes, os referidos produtos foram entregues conforme as notas fiscais em anexo:

Nº NF-e	Data de Emissão	Valor
000.841	12/04/2023	R\$ 17.060,99
000.839	12/04/2023	R\$ 7.081,30
000.736	22/03/2023	R\$ 20.142,20
000.674	06/03/2023	R\$ 10.017,20
000.673	06/03/2023	R\$ 13.008,20

Certificamos que a referida empresa tem experiência e capacidade técnica para fornecer produtos alimentícios de qualidade para o abastecimento do município, comprovando o cumprimento das exigências legais e sanitárias para a produção e fornecimento de alimentos.

Este atestado tem validade por tempo indeterminado.

Encanto/RN, 24 de abril de 2023

Ofício Único de Encanto/RN
Rua Tabellão Edson A. da Costa, 475 - Centro CEP 59905-000
(84) 98155-0711

Reconheço por AUTENTICIDADE a(s) firma(s)
de: **ADJANILSON ALVES DE SOUZA**

Selo Digital: RN202300943590003114CBL
Confira a autenticidade em <http://selodigital.rn.gov.br/selo>
24 de Abril de 2023 - 12:06:24

DANIEL GODEIRO DUTRA JÚNIOR
TABELÃO SUBSTITUTO

AJ012829



Adjanilson Alves de Souza
CPF 785.767.334-04
Portaria Nº 02/2021
Secretário de Finanças

Adjanilson Alves de Souza
Secretário de Finanças do Município
CPF: 785.767.334-04

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 12/04/2023 10:33 VALOR 17.060,99 DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO - RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01, NOVO ENCANTO, 59905-000 - ENCANTO-RN

NF-e
Nº 000.000.841
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DISTRIBUIDORA PANTANAL
LTDA ME

Rua Valfredo Gurgel 174
Sala 01 - Centro
MARTINS - RN
CEP: 59800-000 FONE: (0xx84)3391-2216

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.000.841
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2423 0444 2985 0200 0116 5500 1000 0008 4115 9104 8849

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda mercadorias de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
324230009012448 EM 12/04/2023 ÀS 10:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL
205921515

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
44.298.502/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO

CNPJ / CPF
30.462.580/0001-08

DATA DA EMISSÃO
12/04/2023 10:33

ENDEREÇO
RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01

BAIRRO / DISTRITO
NOVO ENCANTO

CEP
59905-000

DATA DA SAÍDA
12/04/2023

MUNICÍPIO
ENCANTO

FONE / FAX
(0xx84)3351-0003

UF
RN

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
10:33

FATURA / DUPLICATA

DINHEIRO

17.060,99

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
10.633,00

VALOR DO ICMS
1.815,90

BASE DE CALCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
17.060,99

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR TOTAL DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS
5.290,41

VALOR TOTAL DA NOTA
17.060,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Ocorrência de Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCTO	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR IMPOSTO
18014	CARNE BOVINA DE 2 TIPO PATINHO, ACEM, COXAO DURO, COXAO MOLE, SEM OSSO	02102000	020	5102	KG	58,000	40,73	2.362,34	0,00	1.417,40	283,48	0,00	0,00	20,00	0,00	742,95
26882	CARNE MOIDA DE SEGUNDA 1KG	02023000	020	5102	KG	50,000	38,00	1.900,00	0,00	1.140,00	228,00	0,00	0,00	20,00	0,00	597,55
22042	CARNE BOVINA TIPO CARNE DE SOL DE 2	02023000	020	5102	KG	55,000	42,90	2.359,50	0,00	1.415,70	283,14	0,00	0,00	20,00	0,00	742,06
13268	OVOS DE GALINHA BANDEJA C/ 15 UND	04071100	040	5102	BDJ	30	17,50	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165,11
57	COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA FRESCA	02013000	020	5102	KG	30,000	27,00	810,00	0,00	486,00	97,20	0,00	0,00	20,00	0,00	254,74
55876	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	50,000	15,25	762,50	0,00	457,50	91,50	0,00	0,00	20,00	0,00	239,81
10395	FIGADO BOVINO CONGELADO 1KG	02062200	020	5102	KG	36,000	23,00	828,00	0,00	496,80	99,36	0,00	0,00	20,00	0,00	260,41
17	PEITO DE FRANGO CONGELADO	02071400	020	5102	KG	100,000	20,00	2.000,00	0,00	1.200,00	240,00	0,00	0,00	20,00	0,00	629,00
26871	BANANA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PRATA	08031000	040	5102	KG	50,000	4,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,90
26844	ABOBORA DE PRIMEIRA IN NATURA	07099300	040	5102	UN	30	5,36	160,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,57
8692	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	07032090	000	5102	KG	20,000	36,49	729,80	0,00	729,80	145,96	0,00	0,00	20,00	0,00	229,52
44	BATATA DOCE DE PRIMEIRA IN NATURA	07142000	040	5102	KG	30,000	5,12	153,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,31
49	BETERRABA DE PRIMEIRA IN NATURA	17011200	040	5102	KG	15,000	5,21	78,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,86
31	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA IN NATURA	07122000	040	5102	KG	15,000	8,90	133,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,99
30	CENOURA DE PRIMEIRA IN NATURA	07061000	040	5102	KG	30,000	6,30	189,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59,44
26964	CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA IN NATURA	07142000	040	5102	UNI	30	2,80	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,42
28	TOMATE DE PRIMEIRA IN NATURA	07020000	040	5102	KG	20,000	7,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,03

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox R\$ 2.295,44 Federal e R\$ 2.994,97 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br RN 5B780E
Dinheiro: 17.060,99
A liquidacao da nota podera ser atraves de deposito ou transferencia bancaria. Dados Bancarios: Banco do Brasil S.A. Agencia: 2284-5 Conta Corrente: 18.116-1. Produtos referente a licitacao n: 002/2023 - PME/RN
Pedido: 82/2023 Contrato: 10020001/2023

RESERVADO AO FISCO

Rua Valfredo Gurgel 174
Sala 01 - Centro
MARTINS - RN
800-000 FONE: (0xx84)3.

Nº 000.000.841
SÉRIE 1
FOLHA 2 / 2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

44.298.502/0001-16

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCTO	B.CALC.IC MS	VALOR ICMs	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	QUOTAS IPI	VALOR IMPOSTO
11708	ACUCAR REFINADO DE 1KG	17019900	000	5102	UN	60	5,29	317,40	0,00	317,40	63,48	0,00	0,00	20,00	0,00	99,82
27504	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 DE 1KG	10062010	000	5102	UN	100	5,05	505,00	0,00	505,00	35,35	0,00	0,00	7,00	0,00	128,52
26932	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 DE 1KG	10064000	000	5102	UN	100	5,60	560,00	0,00	560,00	39,20	0,00	0,00	7,00	0,00	142,52
26237	COLORIFICO SEM SAL	21039091	000	5102	UN	20	9,20	184,00	0,00	184,00	36,80	0,00	0,00	20,00	0,00	57,87
26272	EXTRATO DE TOMATE 190G	20029000	000	5102	UN	30	3,55	106,50	0,00	106,50	21,30	0,00	0,00	20,00	0,00	33,49
27641	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	20055100	000	5102	UN	30	8,95	268,50	0,00	268,50	18,80	0,00	0,00	7,00	0,00	84,44
27509	FEIJAO MACASSAR TIPO 1 DE 1KG	20055100	000	5102	UN	50	9,15	457,50	0,00	457,50	32,02	0,00	0,00	7,00	0,00	143,88
25818	FLOCOS DE MILHO 500G	11041900	000	5102	UN	100	2,19	219,00	0,00	219,00	15,33	0,00	0,00	7,00	0,00	55,74
26700	MARGARINA VEGETAL 500G	15179090	000	5102	UN	30	6,50	195,00	0,00	195,00	13,65	0,00	0,00	7,00	0,00	61,33
25861	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G	19021900	060	5405	UN	100	3,55	355,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111,65
26736	MILHO DE MUNGUNZA	11031300	000	5102	UN	50	3,00	150,00	0,00	150,00	30,00	0,00	0,00	20,00	0,00	47,18
27584	OLEO DE SOJA 900ML	15151900	000	5102	UN	20	9,25	185,00	0,00	185,00	12,95	0,00	0,00	7,00	0,00	58,18
25658	SAL REFINADO	25010020	000	5102	KG	10,000	0,99	9,90	0,00	9,90	1,98	0,00	0,00	20,00	0,00	1,18
26821	TEMPERO SECO 5G	21039029	000	5102	UN	20	5,50	110,00	0,00	110,00	22,00	0,00	0,00	20,00	0,00	34,60
26625	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	22090000	000	5102	UN	10	2,20	22,00	0,00	22,00	4,40	0,00	0,00	20,00	0,00	9,34

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 12/04/2023 09:40 VALOR 7.081,30 DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO - RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01, NOVO ENCANTO, 59905-000 - ENCANTO-RN

NF-e
Nº 000.000.839
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DISTRIBUIDORA PANTANAL
LTDA ME

Rua Valfredo Gurgel 174
Sala 01 - Centro
MARTINS - RN
CEP: 59800-000 FONE: (0xx84)3391-2216

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.839
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2423 0444 2985 0200 0116 5500 1000 0008 3911 3163 5190

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda mercadorias de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
324230009003906 EM 12/04/2023 ÀS 09:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL
205921515

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
44.298.502/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO

CNPJ / CPF
30.462.580/0001-08

DATA DA EMISSÃO
12/04/2023 09:40

ENDEREÇO
RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01

BAIRRO / DISTRITO
NOVO ENCANTO

CEP
59905-000

DATA DA SAÍDA
12/04/2023

MUNICÍPIO
ENCANTO

FONE / FAX
(0xx84)3351-0003

UF
RN

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
09:40

FATURA / DUPLICATA

DINHEIRO

7.081,30

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
3.355,20

VALOR DO ICMS
671,04

BASE DE CALCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
7.081,30

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR TOTAL DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS
2.196,17

VALOR TOTAL DA NOTA
7.081,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Ocorrência de Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCTO	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR IMPOSTO
25781	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA ACEROLA 1KG	20079100	000	5102	KG	50,000	9,89	494,50	0,00	494,50	98,90	0,00	0,00	20,00	0,00	155,52
26869	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA GOIABA 1KG	20079100	000	5102	KG	50,000	9,89	494,50	0,00	494,50	98,90	0,00	0,00	20,00	0,00	155,52
27681	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA CAJU 1KG	20079100	000	5102	KG	30,000	9,89	296,70	0,00	296,70	59,34	0,00	0,00	20,00	0,00	93,32
26866	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA CAJA 1KG	20079100	000	5102	KG	50,000	9,89	494,50	0,00	494,50	98,90	0,00	0,00	20,00	0,00	155,52
26960	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA MARACUJA 1KG	84201090	000	5102	KG	30,000	11,20	336,00	0,00	336,00	67,20	0,00	0,00	20,00	0,00	74,76
27682	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA CAJARANA 1KG	20079100	000	5102	KG	50,000	9,88	494,00	0,00	494,00	98,80	0,00	0,00	20,00	0,00	155,36
38	ABACAXI UND	08043000	040	5102	UN	50	5,93	296,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,25
26871	BANANA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PRATA	08031000	040	5102	KG	50,000	4,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,90
26870	LARANJA IN NATURA DE PRIMEIRA	08051000	040	5102	KG	50,000	4,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,90
45	MACA DE PRIMEIRA IN NATURA	08081000	000	5102	KG	50,000	14,90	745,00	0,00	745,00	149,00	0,00	0,00	20,00	0,00	234,30
13259	MAMAO TIPO FORMOSO IN NATURA	13021910	040	5102	KG	50,000	2,20	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,60
26863	MARACUJA DE PRIMEIRA IN NATURA	08045030	040	5102	KG	40,000	11,00	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138,38
26864	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	08071100	040	5102	KG	40,000	2,50	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,45
47	MELAO IN NATURA TIPO AMARELO	08071900	040	5102	KG	60,000	3,96	237,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74,73
51	TANGERINA DE PRIMEIRA IN NATURA	08052100	040	5102	KG	40,000	11,54	461,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,18
26844	ABOBORA DE PRIMEIRA IN NATURA	07099300	040	5102	UN	40	5,36	214,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,43
27168	ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA	07051900	040	5102	UN	50	2,70	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,46
44	BATATA DOCE DE PRIMEIRA IN NATURA	07142000	040	5102	KG	50,000	5,12	256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,51

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox R\$ 952,44 Federal e R\$ 1.243,73 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br RN 5B780E
Dinheiro: 7.081,30
A liquidacao da nota podera ser atraves de deposito ou transferencia bancaria. Dados Bancarios: Banco do Brasil S.A. Agencia: 2284-5 Conta Corrente: 18.116-1. Produtos referente a licitacao n: 002/2023 - PME/RN
Pedido: 84/2023 Contrato: 10020001/2023

RESERVADO AO FISCO

Rua Valfredo Gurgel 174
Sala 01 - Centro
MARTINS - RN
800-000 FONE: (0xx84)3.

FOLHA 2 / 2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

44.298.502/0001-16

[illegible]

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 22/03/2023 10:32 VALOR 20.142,20 DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO - RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01, NOVO ENCANTO, 59905-000 - ENCANTO-RN

NF-e
Nº 000.000.736
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DISTRIBUIDORA PANTANAL
LTDA ME

Rua Valfredo Gurgel 174
Sala 01 - Centro
MARTINS - RN
CEP: 59800-000 FONE: (0xx84)3391-2216

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.736
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2423 0344 2985 0200 0116 5500 1000 0007 3619 0268 8110

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda mercadorias de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
324230007289770 EM 22/03/2023 ÀS 10:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL
205921515

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
44.298.502/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO

CNPJ / CPF
30.462.580/0001-08

DATA DA EMISSÃO
22/03/2023 10:32

ENDEREÇO
RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01

BAIRRO / DISTRITO
NOVO ENCANTO

CEP
59905-000

DATA DA SAÍDA
22/03/2023

MUNICÍPIO
ENCANTO

FONE / FAX
(0xx84)3351-0003

UF
RN

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
10:32

FATURA / DUPLICATA

DINHEIRO

20.142,20

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
12.414,01

VALOR DO ICMS
2.234,52

BASE DE CALCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
20.142,20

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR TOTAL DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS
6.270,40

VALOR TOTAL DA NOTA
20.142,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Ocorrência de Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCTO	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR IMPOSTO
18014	CARNE BOVINA DE 2 TIPO PATINHO, ACEM, COXAO DURO, COXAO MOLE, SEM OSSO	02102000	020	5102	KG	100,000	40,73	4.073,00	0,00	2.715,33	488,76	0,00	0,00	18,00	0,00	1.280,96
26882	CARNE MOIDA DE SEGUNDA 1KG	02023000	020	5102	KG	60,000	38,00	2.280,00	0,00	1.520,00	273,60	0,00	0,00	18,00	0,00	717,06
22042	CARNE BOVINA TIPO CARNE DE SOL DE 2	02023000	020	5102	KG	60,000	42,90	2.574,00	0,00	1.716,00	308,88	0,00	0,00	18,00	0,00	809,52
13268	OVOS DE GALINHA BANDEJA C/ 15 UND	04071100	040	5102	BDJ	50	17,50	875,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275,19
57	COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA FRESCA	02013000	020	5102	KG	60,000	27,00	1.620,00	0,00	1.080,00	194,40	0,00	0,00	18,00	0,00	509,49
55876	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	60,000	15,25	915,00	0,00	610,00	109,80	0,00	0,00	18,00	0,00	287,77
10395	FIGADO BOVINO CONGELADO 1KG	02062200	020	5102	KG	50,000	23,00	1.150,00	0,00	766,67	138,00	0,00	0,00	18,00	0,00	361,68
17	PEITO DE FRANGO CONGELADO	02071400	020	5102	KG	60,000	20,00	1.200,00	0,00	800,00	144,00	0,00	0,00	18,00	0,00	377,40
26591	LINGUICA CALABRESA	16010000	000	5102	KG	10,000	25,00	250,00	0,00	250,00	45,00	0,00	0,00	18,00	0,00	78,62
11708	ACUCAR REFINADO DE 1KG	17019900	000	5102	UN	100	5,29	529,00	0,00	529,00	95,22	0,00	0,00	18,00	0,00	166,37
27504	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 DE 1KG	10062010	020	5102	UN	100	5,05	505,00	0,00	336,67	60,60	0,00	0,00	18,00	0,00	128,52
26932	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 DE 1KG	10064000	020	5102	UN	50	5,60	280,00	0,00	186,67	33,60	0,00	0,00	18,00	0,00	71,26
27641	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	20055100	020	5102	UN	100	8,95	895,00	0,00	596,67	107,40	0,00	0,00	18,00	0,00	281,48
27509	FEIJAO MACASSAR TIPO 1 DE 1KG	20055100	020	5102	UN	50	9,15	457,50	0,00	305,00	54,90	0,00	0,00	18,00	0,00	143,88
25818	FLOCOS DE MILHO 500G	11041900	020	5102	UN	120	2,19	262,80	0,00	175,20	31,54	0,00	0,00	18,00	0,00	66,89
26700	MARGARINA VEGETAL 500G	15179090	000	5102	UN	50	6,50	325,00	0,00	325,00	58,50	0,00	0,00	18,00	0,00	102,21
25861	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G	19021900	060	5405	UN	100	3,55	355,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111,65

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox R\$ 2.708,02 Federal e R\$ 3.562,38 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br RN 5B780E
Dinheiro: 20.142,20
A liquidacao da nota podera ser atraves de deposito ou transferencia bancaria. Dados Bancarios: Banco do Brasil S.A. Agencia: 2284-5 Conta Corrente: 18.116-1. Produtos referente a licitacao n: 002/2023 - PME/RN
Pedido: 56/2023 Contrato: 10020001/2023

RESERVADO AO FISCO

Rua Valfredo Gurgel 174
Sala 01 - Centro
MARTINS - RN
800-000 FONE: (0xx84)3.

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

FOLHA 2 / 2



2423 0344 2985 0200 0116 5500 1000 0007 3619 0268 8110

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Venda mercadorias de terceiros

324230007289770 EM 22/03/2023 ÀS 10:39

205921515

CNPJ / CPF

44.298.502/0001-16

[illegible]

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 06/03/2023 16:33 VALOR 10.017,20 DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO - RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01, NOVO ENCANTO, 59905-000 - ENCANTO-RN

NF-e
Nº 000.000.674
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DISTRIBUIDORA PANTANAL
LTDA ME

Rua Valfredo Gurgel 174
Sala 01 - Centro
MARTINS - RN
CEP: 59800-000 FONE: (0xx84)3391-2216

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
1
Nº 000.000.674
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2423 0344 2985 0200 0116 5500 1000 0006 7413 1371 4162

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda mercadorias de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
324230005975855 EM 06/03/2023 ÀS 16:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL
205921515

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
44.298.502/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO

CNPJ / CPF
30.462.580/0001-08

DATA DA EMISSÃO
06/03/2023 16:33

ENDEREÇO
RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01

BAIRRO / DISTRITO
NOVO ENCANTO

CEP
59905-000

DATA DA SAÍDA
06/03/2023

MUNICÍPIO
ENCANTO

FONE / FAX
(0xx84)3351-0003

UF
RN

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
16:33

FATURA / DUPLICATA

DINHEIRO

10.017,20

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
6.578,14

VALOR DO ICMS
1.184,06

BASE DE CALCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
10.017,20

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR TOTAL DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS
3.150,40

VALOR TOTAL DA NOTA
10.017,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Ocorrência de Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCTO	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR IMPOSTO
18014	CARNE BOVINA DE 2 TIPO PATINHO, ACEM, COXAO DURO, COXAO MOLE, SEM OSSO	02102000	020	5102	KG	50,000	40,73	2.036,50	0,00	1.357,67	244,38	0,00	0,00	18,00	0,00	640,48
26882	CARNE MOIDA DE SEGUNDA 1KG	02023000	020	5102	KG	35,000	38,00	1.330,00	0,00	886,67	159,60	0,00	0,00	18,00	0,00	418,28
22042	CARNE BOVINA TIPO CARNE DE SOL DE 2	02023000	020	5102	KG	35,000	42,90	1.501,50	0,00	1.001,00	180,18	0,00	0,00	18,00	0,00	472,22
83	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE	02012090	020	5102	KG	30,000	43,89	1.316,70	0,00	877,80	158,00	0,00	0,00	18,00	0,00	414,11
13268	OVOS DE GALINHA BANDEJA C/ 15 UND	04071100	040	5102	BDJ	30	17,50	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165,11
57	COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA FRESCA	02013000	020	5102	KG	30,000	27,00	810,00	0,00	540,00	97,20	0,00	0,00	18,00	0,00	254,74
55876	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	02071400	020	5102	KG	30,000	15,25	457,50	0,00	305,00	54,90	0,00	0,00	18,00	0,00	143,88
10395	FIGADO BOVINO CONGELADO 1KG	02062200	020	5102	KG	30,000	23,00	690,00	0,00	460,00	82,80	0,00	0,00	18,00	0,00	217,00
17	PEITO DE FRANGO CONGELADO	02071400	020	5102	KG	30,000	20,00	600,00	0,00	400,00	72,00	0,00	0,00	18,00	0,00	188,70
26591	LINGUICA CALABRESA	16010000	000	5102	KG	30,000	25,00	750,00	0,00	750,00	135,00	0,00	0,00	18,00	0,00	235,88

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox R\$ 1.347,30 Federal e R\$ 1.803,10 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br RN 5B780E
Dinheiro: 10.017,20
A liquidacao da nota podera ser atraves de deposito ou transferencia bancaria. Dados Bancarios: Banco do Brasil S.A. Agencia: 2284-5 Conta Corrente: 18.116-1. Produtos referente a licitacao n: 002/2023 - PME/RN
Pedido: 28/2023 Contrato: 10020001/2023

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 06/03/2023 16:23 VALOR 13.008,20 DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO - RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01, NOVO ENCANTO, 59905-000 - ENCANTO-RN

NF-e
Nº 000.000.673
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DISTRIBUIDORA PANTANAL
LTDA ME

Rua Valfredo Gurgel 174
Sala 01 - Centro
MARTINS - RN
CEP: 59800-000 FONE: (0xx84)3391-2216

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.673
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2423 0344 2985 0200 0116 5500 1000 0006 7319 5345 3878

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda mercadorias de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
324230005975031 EM 06/03/2023 ÀS 16:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL
205921515

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
44.298.502/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO ENCANTO

CNPJ / CPF
30.462.580/0001-08

DATA DA EMISSÃO
06/03/2023 16:23

ENDEREÇO
RUA UMBELINO GRANJEIRO 17 SALA 01

BAIRRO / DISTRITO
NOVO ENCANTO

CEP
59905-000

DATA DA SAÍDA
06/03/2023

MUNICÍPIO
ENCANTO

FONE / FAX
(0xx84)3351-0003

UF
RN

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
16:23

FATURA / DUPLICATA

DINHEIRO

13.008,20

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
8.944,10

VALOR DO ICMS
1.609,93

BASE DE CALCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
13.008,20

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR TOTAL DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS
3.917,11

VALOR TOTAL DA NOTA
13.008,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Ocorrência de Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCTO	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR IMPOSTO
55472	BEBIDA LACTEA SABORES VARIADOS 1L	04032000	000	5102	UN	102	4,95	504,90	0,00	504,90	90,88	0,00	0,00	18,00	0,00	158,79
25781	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA ACEROLA 1KG	20079100	000	5102	KG	70,000	9,89	692,30	0,00	692,30	124,61	0,00	0,00	18,00	0,00	217,72
26869	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA GOIABA 1KG	20079100	000	5102	KG	80,000	9,89	791,20	0,00	791,20	142,42	0,00	0,00	18,00	0,00	248,84
27681	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA CAJU 1KG	20079100	000	5102	KG	70,000	9,89	692,30	0,00	692,30	124,61	0,00	0,00	18,00	0,00	217,72
26866	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA CAJA 1KG	20079100	000	5102	KG	70,000	9,89	692,30	0,00	692,30	124,61	0,00	0,00	18,00	0,00	217,72
26960	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA MARACUJA 1KG	84201090	000	5102	KG	70,000	11,20	784,00	0,00	784,00	141,12	0,00	0,00	18,00	0,00	174,44
27682	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA CAJARANA 1KG	20079100	000	5102	KG	70,000	9,88	691,60	0,00	691,60	124,49	0,00	0,00	18,00	0,00	217,51
26871	BANANA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PRATA	08031000	040	5102	KG	60,000	4,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,48
45	MACA DE PRIMEIRA IN NATURA	08081000	000	5102	KG	50,000	14,90	745,00	0,00	745,00	134,10	0,00	0,00	18,00	0,00	234,30
27669	ALFACE TIPO LISA DE PRIMEIRA IN NATURA	07051900	040	5102	KG	50,000	2,70	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,46
44	BATATA DOCE DE PRIMEIRA IN NATURA	07142000	040	5102	KG	70,000	5,12	358,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112,71
29	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA IN NATURA	07019000	040	5102	KG	50,000	8,95	447,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,74
31	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA IN NATURA	07122000	040	5102	KG	50,000	8,90	445,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139,95
30	CENOURA DE PRIMEIRA IN NATURA	07061000	040	5102	KG	30,000	6,30	189,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59,44
55084	PIMENTAO DE PRIMEIRA IN NATURA	07096000	040	5102	UN	50	7,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,08
11708	ACUCAR REFINADO DE 1KG	17019900	000	5102	UN	110	5,29	581,90	0,00	581,90	104,74	0,00	0,00	18,00	0,00	183,01
27504	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 DE 1KG	10062010	020	5102	UN	150	5,05	757,50	0,00	505,00	90,90	0,00	0,00	18,00	0,00	192,78
26932	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 DE 1KG	10064000	020	5102	UN	120	5,60	672,00	0,00	448,00	80,64	0,00	0,00	18,00	0,00	171,02

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox R\$ 1.747,39 Federal e R\$ 2.169,72 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br RN 5B780E
Dinheiro: 13.008,20
A liquidacao da nota podera ser atraves de deposito ou transferencia bancaria. Dados Bancarios: Banco do Brasil S.A. Agencia: 2284-5 Conta Corrente: 18.116-1. Produtos referente a licitacao n: 002/2023 - PME/RN
Pedido: 27/2023 Contrato: 10020001/2023

RESERVADO AO FISCO

DISTRIBUIDORA PANTANAL
LTDA ME

Rua Valfredo Gurgel 174
Sala 01 - Centro
MARTINS - RN
CEP: 59800-000 FONE: (0xx84)3391-2216

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.673
SÉRIE 1
FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2423 0344 2985 0200 0116 5500 1000 0006 7319 5345 3878

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda mercadorias de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

205921515

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

324230005975031 EM 06/03/2023 ÀS 16:32

CNPJ / CPF

44.298.502/0001-16

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCTO	B.CALC.IC MS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	VALOR IMPOSTO
8752	CREME DE LEITE	04015021	000	5102	UN	50	3,50	175,00	0,00	175,00	31,50	0,00	0,00	18,00	55,04
26272	EXTRATO DE TOMATE 190G	20029000	000	5102	UN	60	3,55	213,00	0,00	213,00	38,34	0,00	0,00	18,00	66,99
4064	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	11062000	040	5102	UN	20	4,61	92,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,00
27641	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	20055100	020	5102	UN	50	8,95	447,50	0,00	298,33	53,70	0,00	0,00	18,00	140,74
25818	FLOCOS DE MILHO 500G	11041900	020	5102	UN	100	2,19	219,00	0,00	146,00	26,28	0,00	0,00	18,00	55,74
26700	MARGARINA VEGETAL 500G	15179090	000	5102	UN	40	6,50	260,00	0,00	260,00	46,80	0,00	0,00	18,00	81,77
25861	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G	19021900	060	5405	UN	200	3,55	710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,30
25873	MACARRAO TIPO PARAFUSO 500G	19021900	060	5405	UN	50	5,50	275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86,49
26736	MILHO DE MUNGUNZA	11031300	000	5102	UN	40	3,00	120,00	0,00	120,00	21,60	0,00	0,00	18,00	37,74
27584	OLEO DE SOJA 900ML	15151900	020	5102	UN	40	9,25	370,00	0,00	246,67	44,40	0,00	0,00	18,00	116,36
25658	SAL REFINADO	25010020	000	5102	KG	40,000	0,99	39,60	0,00	39,60	7,13	0,00	0,00	18,00	4,69
26302	SARDINHA EM CONSERVA 130G	16041310	000	5102	UN	20	5,40	108,00	0,00	108,00	19,44	0,00	0,00	18,00	33,97
26821	TEMPERO SECO 5G	21039029	000	5102	UN	30	5,50	165,00	0,00	165,00	29,70	0,00	0,00	18,00	51,89
26625	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	22090000	000	5102	UN	20	2,20	44,00	0,00	44,00	7,92	0,00	0,00	18,00	18,68